de Obra de pavimentação 

asfáltica e drenagem de águas 

pluviais em diversas ruas do 

distrito de Culturama  na 

cidade de Fátima do Sul/MS. 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias, 

contados da data de 

recebimento da Ordem de 

Serviço. 

VALOR: O valor global é de R$ 

1.014.154,79 (um milhão 

quatorze mil cento e cinquenta 

e quatro reais e setenta e nove 

centavos). 

DOTAÇÃO: Projetos/Atividade: 01.15.451.1009 – 

Pavimentação, Recapeamento e Obras Complementares 

em Vias Públicas, no Elemento de Despesa: 

44.90.51.00.00.00.00.00.01.0023 - Obras e Instalações, 

da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serv.

[...]

de Saúde e Higiene Pública do município de Fátima do 

Sul/MS, conforme especificações do Anexo I do edital, 

onde, constam os quantitativos previstos e as demais 

especificações, resultou no seguinte: a empresa MARCOS  

CORREA CRUZ ÓTICA EPP, venceu com um valor total de 

R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

Fátima do Sul - MS, 30 de outubro de 2019. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2019 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 

Federal nº. 8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, em 

sua atual redação Homologa e Adjudica o procedimento 

licitatório em nome da empresa MARCOS CORREA CRUZ 

ÓTICA EPP, no valor total de R$ 44.000,00 (quarenta e 

quatro mil reais). 

Fátima do Sul, MS, em 30 de outubro de 2019. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 17/2019 

PROCESSO Nº.: 54/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2019 

EXTRATO DO TÊRMO DE PARCELAMENTO E 

CONFISSÃO DE DÍVIDAS DE DÉBITOS

[...]

PREVIDENCIÁRIOS ACORDO CADPREV Nº. 

00640/2019. 

CREDOR: IPREFSUL – Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Municipais de Fátima do Sul – MS. 

DEVEDOR: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS. 

OBJETO:  Débitos de Contribuições Previdenciárias. 

VALOR DO TÊRMO: R$ 1.189.903,23 (um milhão, cento 

e oitenta e nove mil, novecentos e três reais e vinte e três 

centavos). 

NÚMERO DE PARCELAS: 60 (sessenta) parcelas 

FORMA DE PAGAMENTO: Mensal com a 1ª (primeira) 

parcela no valor de R$ 19.831,72 (dezenove mil, 

oitocentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos) e 

as demais serão corrigidas pela IPCA, acrescidos de juros 

legais simples de 0,50% ao mês. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Regras do Regime Próprio de 

Previdência Social, Lei 970/2005 e Lei nº. 1.255 de 15 de 

agosto de 2019..